
CALENDARIO DE RECEPCIÓN DE MUESTRAS
PARA EVALUACIÓN DE ESPECIES FORRAJERAS

AVENAS PARA             
PRODUCCIÓN DE FORRAJE

Avena byzantina y sativa
Avena strigosa

RAIGRÁS ANUALES

Raigrás anual

ENSAYOS

Fecha de actualización: diciembre de 2025

Observaciones:

• Las muestras que ingresen entre la fecha límite y la última fecha de recibo abonarán un recargo por fuera de plazo.
• En caso de ser sábado, domingo o feriado, la fecha se pospone hasta el primer día hábil siguiente.
• Pasada la última fecha de recibo no se admitirá el ingreso de la muestra. 

FECHA LÍMITE ÚLTIMA FECHA    DURACIÓN      ÉPOCA DE 
  DE RECIBO DE RECIBO  MUESTRA  DE ENSAYOS          SIEMBRA             LOCALIDAD

      

CEREALES PARA DOBLE
PROPÓSITO 

 Avena byzantina y sativa
Avena strigosa
Cebada forrajera

LA ESTANZUELA

LA ESTANZUELA

8/1 18/1
1200 g

700 g

1

1
15-20/2

8/2 18/2 1-15/3

1
1
1

1200 g
700 g

800 g

LA ESTANZUELA

LA ESTANZUELA
Y SALTO

20/2 2/3

10/2

240 g

360 g

3

3

1

15-30/3

Raigrás híbrido
Festulolium (tipo raigrás)

10/2 26/2

360 g

300 g

300 g

1

1

1
15-30/3

LA ESTANZUELA
Y SALTO

RAIGRÁS PERENNE 

DACTYLIS 20/2 10/3 120 g 3 15-30/4 LA ESTANZUELA

FESTUCA

Festuca

Festulolium (tipo festuca) 26/2
300 g

ACHICORIA
ALFALFA

TRÉBOL ROJO
TRÉBOL BLANCO

LOTUS CORNICULATUS 20/2 13/3

70 g
200 g
140 g
70 g

230 g

3
3
3

2

2

1-15/4

LA ESTANZUELA Y SALTO

LA ESTANZUELA


