

**CALENDARIO DE RECEPCIÓN DE MUESTRAS
PARA EVALUACIÓN DE ESPECIES FORRAJERAS**

ENSAYOS

AVENAS PARA PRODUCCIÓN DE FORRAJE	FECHA LÍMITE DE RECIBO	ÚLTIMA FECHA DE RECIBO	MUESTRA	DURACIÓN DE ENSAYOS	ÉPOCA DE SIEMBRA	LOCALIDAD
Avena byzantina y sativa	8/1	18/1	1200 g	1	15-20/2	LA ESTANZUELA
Avena strigosa			700 g	1		
CEREALES PARA DOBLE PROPÓSITO						
Avena byzantina y sativa	8/2	18/2	1200 g	1	1-15/3	LA ESTANZUELA
Avena strigosa			700 g	1		
Cebada forrajera			800 g	1		
RAIGRÁS ANUALES						
Raigrás anual	10/2	26/2	360 g	1	15-30/3	LA ESTANZUELA Y SALTO
Raigrás híbrido			300 g	1		
Festulolium (tipo raigrás)			300 g	1		
RAIGRÁS PERENNE	20/2	2/3	240 g	3	15-30/3	LA ESTANZUELA
DACTYLIS	20/2	10/3	120 g	3	15-30/4	LA ESTANZUELA
FESTUCA						
Festuca	10/2	26/2	360 g	1		LA ESTANZUELA Y SALTO
Festulolium (tipo festuca)			300 g	3		
ACHICORIA	20/2	13/3	70 g	2	1-15/4	LA ESTANZUELA
ALFALFA			200 g	3		
LOTUS CORNICULATUS			140 g	3		
TRÉBOL BLANCO			70 g	3		
TRÉBOL ROJO			230 g	2		LA ESTANZUELA Y SALTO

Observaciones:

- Las muestras que ingresen entre la fecha límite y la última fecha de recibo abonarán un recargo por fuera de plazo.
- En caso de ser sábado, domingo o feriado, la fecha se pospone hasta el primer día hábil siguiente.
- Pasada la última fecha de recibo no se admitirá el ingreso de la muestra.